様式第１号（第５条関係）記載例：単独補助のHEMSと燃料電池システムとリチウムイオン蓄電池システムを申請する場合

[bookmark: _Hlk129088567]豊川市住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金交付申請書
申請日は空欄としてください。

　　年　　月　　日申請時点に
おける現住所

豊川市長　殿
〒442-8601
住　所　豊川市諏訪１丁目１番地

申請者　氏　名　豊川　太郎

電　話　（０５３３）８９－○○○○

　豊川市住宅用地球温暖化対策設備導入促進費補助金交付要綱第５条第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記

１　補助対象設備の設置を予定する住宅等の所在地等（□に✔を記入）
☐　申請者住所と同じ　　☐　その他（以下に住所を記載）
	所 在 地

	建築区分
	　新築　　☐　建売　　☐　既築

２　事業予定期間
	着手予定年月日
	令和７年　４月　２０日

	完了予定年月日
	令和７年　５月　２０日

３　補助対象経費及び交付申請額内訳
	補助項目（□に✔を記入）[bookmark: _Hlk130390603]申請する補助項目にチェックを入れて補助対象経費および交付申請額を記載してください。
※¹一体的導入と単独導入を併用申請する場合、重複する設備については併用申請できません。
例：一体的導入（太陽光発電システム、ＨＥＭＳ及びリチウムイオン蓄電池システム）と単独導入のリチウムイオン蓄電池の併用申請は不可
※²一体的導入【ZEH】については他のメニューと併用申請できません。

	補助対象経費（税抜）
	交付申請額

	 ホームエネルギーマネジメントシステム（ＨＥＭＳ）
	　　80,000円
	　　　10,000円

	 燃料電池システム
	　　　1,000,000円
	　　　40,000円

	 リチウムイオン蓄電池システム
	　　　1,200,000円
	　　　50,000円

	☐ 自動車充給電設備（Ｖ２Ｈ）
	円
	円

	☐ 太陽熱利用システム（自然循環型）
	円
	円

	☐ 太陽熱利用システム（強制循環型）
	円
	円

	☐ 一体的導入（太陽光発電システム、ＨＥＭＳ及びリチウムイオン蓄電池システム）
	円
	円

	☐ 一体的導入（太陽光発電システム、ＨＥＭＳ及び自動車充給電設備（Ｖ２Ｈ））
	円
	円

	☐ 一体的導入【ＺＥＨ】（太陽光発電システム、ＨＥＭＳ及び高性能外皮等）
	円
	円

	☐ 一体的導入（太陽光発電システム、ＨＥＭＳ及び断熱窓改修工事）
	円
	円

４　交付申請額合計
	交付申請額合計
	１
	0
	0
	0
	0
	0
	円